

ROUND TABLE DANMARK

excalibur



Forever tabling
Medlemsmagasin
Nummer: 233 // Maj 2011

Distriktmøder 2011

Owen Frey Tour & ARTSA 2011

Første 1.000% nål

Vegas...eller hvad?

Fra idé til handling

Fra Entrepreneur til Intrepeneur

Nye historier fra klubberne



Tjek hjemmesiden for flere nyheder og historier fra den store verden: www.rtd.dk

Leder

Masser af vand er løbet gennem åen siden sidst. Senest har vi i vores forening igangsat den 4. enkebidragsindsamling på alt for kort tid. Vi har igen sagt farvel til en tabler.

Jeg håber I støtter op om indsamlingerne, det er en svær tid for de efterladte, og her gør vores forening virkelig en forskel.

Vi har også fundet 5 kasser RT champagne. De sælges fra shoppen eller på landsmødet til kr 400,- per flaske. De der deltog på landsmødet sidste år husker den måske.

Inde i bladet kan I læse en lang række nye artikler som er skrevet af os og af jer. I kan læse en afsked fra nogle fra HB holdet, dem der tager afsked nu, og en hilsen fra de andre. Der er en reportage fra distriktsmøderne, der alle var gode - på deres måde.

Der er flere møder der er refereret, alle er med i opløbet til årets møde, som vi stemmer om på landsmødet. Hvilke møder I skal stemme mellem har I til gode at få at vide, der er simpelthen kommet referater ind så tæt på deadline, at redaktionen ikke har besluttet sig endnu.

Danny, vores redaktør af bladet her, fik midt i deadline lige en lille søn. Tillykke til ham, og velkommen til verden.

Vi ses på landsmødet.

--

Forever tabling

Franz Skaaning
Landsformand

Round Table Danmark

- Een gang tabler - altid tabler.

Ex-table Danmark

Fra ide til handling

Peter Kimer, Ex-table 51 Korsør

I 2008 deltog et større antal danskere i HYM møde på Mauritius. En god del af disse fortsatte efter HYM mødet til Cape Town, Sydafrika. Her var vi indlogeret hos Ex-Tabler, som var medlem af Ex-table Sommerset West. Cape Town, SA. I dette område havde tablere og ex-tablere deres eget klubhus, og vi blev inviteret til at deltage fredag aften, hvor en del af medlemmerne plejer at mødes.



3 af de imponerede ex-tablere fra Korsør gik og talte lidt om, at det måtte være ret fedt at have sådan et klublokale. Nu har vi jo siden 1996 holdt hjemmemøder på skift, og det har bestemt også været hyggeligt, men det her var klasse. Vi kom hjem fra en skøn tur, og det blev hverdag for os alle. Det lå dog lidt i luften, at vi ikke helt havde glemt klubhus-tanken.

I Korsør ligger et gammelt missionshus, som var til salg – og vi blev enige om, at der ikke kunne ske noget ved at høre på huset. Det var dog en for stor mundfuld, idet ud over prisen for huset, var vi jo klar over, at gulve og tag skulle skiftes – altså det blev for dyrt. Carsten havde set, at Dansk Metal's bygning stod tom og var ligeledes til salg.



Det har tidligere været en afdeling af Biku-ben – et hus som er bygget i 70'erne, og de umiddelbare investeringer i dette hus, var meget mere overkommelige. Vi fik lov til at komme og kigge på ejendommen og luftede tanken om prisniveau over for ejendomsmægler. Da han ikke vendte det hvide ud af øjnene, var vi tændt. Hvordan skulle vi så gøre det. Vi havde nedsat et mindre udvalg på 4-5 personer, som skulle undersøge ting.

Vi var enige om, at såfremt det overhovedet var muligt, skulle det være en fælles klubbeslutning at gøre det. Vi ville lave en andelsforening og medlemmerne skulle så være andelshavere i denne forening. Der blev lavet budget med forklaringer på vore tanker, udkast til vedtægter og endelig tegningssedler. På det efterfølgende klubmøde forelagde vi projektet for klubmedlemmerne. Til vores behagelige overraskelse ville samtlige klubmedlemmer gerne være med.

Vi fik stiftet vores andelsforening og valgt en bestyrelse – hovedsagelig bestående af dem, som var med til at finde på ideen. Tegning af andele blev klaret og vi var i

gang. Vi fik givet endelig bud på ejendommen og vi købte ejendommen Ceresvej 1, Korsør.

Der blev sendt opkrævninger ud og efterhånden som pengene kom ind, var der enkelte, som havde været lige lovligt rundhåndede i tegningen, så der blev rettet lidt til. Det vigtigste var dog, at alle stadig var med. Antallet af andele hos de enkelte medlemmer spænder fra 1 andel op til 100, som var det maksimum, vi havde sat.

Selvom ejendommen i princippet var lige til at flytte ind i, er det klart, at vi havde nogle ideer til, hvad der skulle laves om – og som om vi ikke selv havde ideer nok, tog vi lige fat i en indretningsarkitekt. Hun mødte op med et spændende projekt med



mange gode ideer, som vi ville benytte os af. Eneste "finger nedad" var hendes valg af gulvtæppe – det var for spændende for os alle og ikke mindst for vores egen farve og tæppehandler.

Det var jo nu bare om at komme i gang og med 25 andelshavere, hvoraf enkelte dog havde sagt, at de gerne ville være med det

Fortsættes næste side-



at eje, men de havde ikke i sinde at røre en finger i huset, så var det jo bare derudaf. Tiden gik og der blev da lavet lidt i huset, men bestyrelsen besluttede på 2 bestyrelsesmøde, at det gik for langsomt. Vi måtte have fat i nogle håndværkere. Vi fik lavet en aftale om spartling og maling af vægge m.v. – og det skred fremad. Tiden nærmede sig nytårsaften og der blev et af medlemmerne af bestyrelsen ringet op af en nabo til huset, som synes, det så ud som om, der løb rigtig meget vand på indersiden af ruderne i vores hus. Miseren findes herunder – en bøjning i vores vandinstallation var flækket og ca. 22m³ vand væltede ud på loftet, for derefter at løbe ud af alle lampesteder og øvrige gennemføringer i loftet.

Vi fik kontaktet vores forsikringsselskab, som stillede med en taksator og vi fik gjort skaden op. Herefter kom forsikringsselska-



bets håndværkere til – nyt loft, nye lamper, nye endegavle i huset. Humøret var noget nede – alene det at eje et hus i så mange måneder uden at kunne bruge det, er jo næsten ikke til at holde ud. Hvordan ville vi være dækket forsikringsmæssigt o.s.v. Vi må erkende, at hvis der er nogen, vi er glade for, så er det vores forsikringsselskab.



Det tager utrolig lang tid at tørre sådan et hus, som i en periode har været overdænget med vand.

Vi næmer os nu en indvielse af vore lokaler og humøret er igen for opadgående.

Bordene er monteret og der er hængt gar-

Husk vi holder klubmøder den sidste onsdag i hver måned undtaget juli og december, så hvis du eller din klub har lyst til at komme og besøge os og se lokaliteterne, så er du/I velkommen.



diner op. Nu mangler vi bare nogle stole, men de er også på trapperne.

Vores formål med lokalerne er selvfølgelig primært, at vi har vores egne lokaler, men såfremt andre klubber eller privatpersoner har lyst til at gøre brug af dem, vil det også være muligt.

Vagtskifte i EX-table Danmark

Den nye hovedbestyrelse er nu konstitueret, og en bestyrelse med nye og gamle ansigter er parate til at tage hul på endnu et nyt og spændende år i Ex-Table Danmark. Jeg vil sammen med hovedbestyrelsen tage arbejdstøjet på, smøge ærmerne op, så vi kan gøre hvad vi kan for, at skabe et godt og inspirerende år for medlemmerne af Ex-table Danmark. Det kommende år vil jeg som ny landsformand arbejde med:

- At synliggøre og udvikle indholdet i Ex-table Danmark
- At fastholde medlemmerne og medlemsklubberne
- At skabe interesse for et organiseret medlemskab af Ex-table Danmark
- At konvertere enkeltmedlemmer til klubber
-

Vi har kun et sted vi kan rekruttere nye medlemmer, og derfor skal enhver RT'er være bevidst om, at Ex-Table Danmark har en eksistens, og at der er et indhold i et medlemskab af Ex-table Danmark.

I Ex-table Danmark er det ikke nok kun at rekruttere nye medlemmer, hvis ikke vi formår at holde på medlemmerne. Den afgående landsformand har iværksat en proces, hvor der er fokus på medlemstilgangen, ligesom der er gjort tiltag til at skabe et indhold for medlemmerne. Der er afholdt formandsmøde i Svendborg, hvor der var afsat tid til en konstruktiv dialog om, hvordan vi vedligeholder og udvikler Ex-table Danmark, og der var afsat penge til et fagligt eller festligt ind-

slag på distrikstmøderne. Tiltag som vi i det kommende år vil evaluere og bygge videre på.

Der er ingen tvivl om, at et organiseret medlemskab af Ex-table Danmark, får det største indhold, når man er flere, der står sammen om et medlemskab, herunder som klub, og derfor skal vi også fokusere på, at få charteret nye klubber, men samtidig værne om de der forbliver, og de der prioriterer at være enkeltmedlemmer. I Ex-table Danmark er der plads til alle, der har en RT-tid bag sig.

Flere Ex-tablere er nu i situation, hvor der er stiftet familie, og mulighederne for at komme hjemmefra er større end nogensinde, og her kan et netværk som Ex-table Danmark tilbyde medlemmerne udfordringer, lokalt, regionalt, nationalt og internationalt.

En vigtig del af medlemskabet sker også på det internationale plan. I starten af juni er der AGM i Toulouse, Frankrig, hvor vi fra Danmark har et stort fremmøde, hvor vi håber på, når mødet er overstået, at se vores IRO, Carsten Flink valgt som verdenspræsident.

Jeg kan derfor kun opfordre medlemmerne til, at følge Carsten rundt i verden, for at bakke op om hans forhåbentlige fremtidige hverv som Verdenspræsident for 41-international. Hvis uheldet er ude, og Carsten ikke bliver valgt, så er de internationale møder der alligevel, der er

rigtig mange muligheder for at opleve verden gennem Ex-table Danmark, og bygge videre på venskaber på tværs af landegrænser.

Alt i alt så er jeg overbevist om, at det kommende år bliver et udfordrende år, hvor der bliver nok at se til, og jeg er sikker på, at med det team der er mønstret som hovedbestyrelse, så når vi rigtig langt, men glem ikke at det er dig, medlemmerne og klubben, der er med til at udvikle indholdet i Ex-Table og gøre det sjovt at være Ex-tabler.

Distriktsmøde i Distrikts 3 - Gavnø Slot

Distriktsformand Distrikt 3 - Henrik Sørensen bød velkommen til alle fremmødte i Café Tulipanen, hvor han bl.a. Peter Bonde samt nuværende og tidligere prominente EX-tablere i Landsledelsen. Efter en dejlig middag gik vi i over i en flot indrettet avslænge, hvor Slotsbryggeriet Fønix holder til.

Gavnø Slot : Forvalter Niels Midtgaard fortalte om driften på Gavnø Slot. Gavnø slot har udviklet sig fra en moderne landsbrugsvirksomhed til en innovativ erhvervsvirksomhed. Fundamentet blev skabt for mere end 600 år siden. I dag bevares Gavnø med sikker hånd og hjertet på rette sted for familien af familien Reedtz-Thott, hvilket betyder, at portene i mere end én forstand åbnes mere og mere for dem, der vil se et halvt årtusindes historie med egne øjne.

Assisterende landstræner Peter Bonde: Peter Bonde fortalte om, hvordan landsholdet sættes op til landskampene. Diverse mål blev vist bl.a. kampen mod Sverige, hvor Christian Poulsen blev udvist og kampen efterfølgende stoppet med svensk sejr 3-0. I denne kamp var Peter Bonde landstræner, da Morten Olsen have 1 dags karantæne p.g.a udvisning i tidligere kamp.

Slotsbryggeriet Fønix Slotsbryggeriet Fønix har til huse i de historiske avlsbygninger fra 1800-tallet på Gavnø Slot. Slotsbryggeriet huser foruden Slotsbryggeriet Fønix ApS, lokaler med møde-

og conferencefaciliteter, der vil give virksomheder og private mulighed for at afvikle konferencer, møder og selskabeligheder m.m i autentisk, historisk og rustikt miljø.

Slotsbryggeriet Fønix er resultatet af et samarbejde mellem Gavnø og en kreds af personer, hvis ønske er, at lade Næstved Bryggerier A/S Fønix (1889-1954) genopstå, som fugl Fønix af asken. Slotsbryggeriet Fønix vil producere to linier af nænsomt håndbrygget øl af høj kvalitet efter egne recepter.

Direktør John Serritslev startede Slagelse Bryghus i 2004, og han har en stor kærlighed overfor øl-produktion, og han har været hjemmebrygger i mange år. Han er uddannet Xam. assurandør og merkonom i marketing. Har drevet egen virksomhed siden 1995 indenfor forsikring, salg og telemarketing.

Han startede Slotsbryggeriet i 2006, hvor han er medejer af, og begge bryggerier har en tysk brygmester Alexander Fritz.

Distriktsmøde :

Henrik Sørensen orienterede om, at der var valg af Distriktsformand. Han har sidet på posten i 15 år.

Kandidaterne var :

Jesper D. Jensen, Slagelse

Peter Kimer, Korsør

Peter Kimer fra Korsør blev valgt for en 2-årig periode

EX-TABLE DANMARK

**Een gang tabler
altid tabler**

